BENVENUTI!

Herzlich willkommen bei

RISTORANTE - TRATTORIA
iz Gonmeo

Moderne & traditionelle italienische Kiche

Ziegeleistr. 1
39307 Genthin

R KKK

Essen muss jeder.
Umso mehr kommt es darauf an,
was wir essen!

Jede Tomate, jede Paprika, ja sogar jedes Pfefferkorn
unterscheiden sich von dem anderen.

Deshalb verwenden wir ausschlieBlich frisch,
hochwertige Zutaten, viele davon regional.

Wir zaubern selbstgemachte Pastagerichte,
knusprige Steinofen-Pizza und neben unserer
Standardkarte saisonale Fisch- & Fleischgerichte.

Wir wiinschen Thnen einen angenehmen Aufenthalt
in unserem Restaurant und wiinschen Ihnen
guten Appetit.

lhr Da Ginno
Team

[Fir Allergiker halten wir eine separate Allergenkarte bereit.]



200

201

202

203

204

205

206

207

xxkkx D Ginno >xkkx

%@W Aperitifs

Martini biano, rosso, dry 5cl
Sherry medium, dry 5¢cl
Cynar * 4 cl
Campari * Soda/Orange 4 cl
Prosecco 4 cl
Prosecco-Aperol * 10 ¢l
Aperol Spritz * Prosecco, Aperol, Mineralwasser 10 cl
Sanbitter alkoholfreier italienischer Aperitif 10 cl

g%m Vorspeisen

1

Bruschetta ?

Gerostete Weilbrotscheiben mit Tomatenwiirfeln und Gewtirzen
Focaccia ?

Pizzabrot mit Rosmarin und Olivenol

Mozzarella e capperi ¢

Italienischer Weichkise mit Tomaten, Kapern und Basilikum
Prosciutto di Parma e melone

Parmaschinken auf Melonenschiffchen

Carpaccio di manzo

Hauchdiinne Scheiben vom rohen Rindfleisch mit frischen
Champignons und Rucola mit gehobeltem Parmesankise bestreut
Vitello tonato 9

Hauchdiinne Scheiben vom rohen Lachs mit rosa Pfeffer

und Zitronen-Vinaigrette mariniert

Antipasti Da Ginno ¢

Vorspeisenplatte

Fungi ripieni 8

Frische Champignons mit Spinat, geftillt in Gorgonzola-Sahnesauce,
uberbacken

Broccoli al forno

Broccoli tiberbacken mit Schinken und Sahnesauce

5,90 €
5,50 €
5,50 €
5,90 €
5,50 €
6,90 €
7,50 €

4,90 €

5,90 €

5,50 €

10,50 €

12,50 €

12,90 €

11,90 €

11,50 €

11,90 €

10,90 €



xxkkx D Ginno >xkkx

9/ Suppen

10 Crema di pomodoro ¢

Hausgemachte Tomatencremesuppe

11 Minestrone

Hausgemachte Gemiisesuppe

12 Zuppa di Aglio ¢
Hausgemachte Knoblauchsuppe

13 Zuppa di brocoli &
Hausgemachte Brokkolisuppe

W Salate /

Wir servieren die Salate mit Olivenol und Balsamico

20 Insalata Pecorina 8

Gemischter Salat mit Fetakiase

21 Insalata Tonno ¢

Gemischter Salat mit Thunfischstiickchen

22 Rucola e Parmigiano ¢

Rucola-Salat mit Kirschtomaten und Parmesanflocken

23 Insalata Da Ginno"

Rucola-Salat mit gebratenen Garnelen, Fenchel und Kirschtomaten

24 Insalata Pomodori ¢

Tomatensalat mit Zwiebeln 8

25 Insalata Pollo

Gemischter Salat mit Hihnchenbruststreifen und frischen Champignons

26 Insalata Mista

Gemischter Salat
27 Insalata Fruti Di Mare b

Gemischter Salat mit Meeresfriichten

28 Insalata Dello Chef

Gemischter Salat mit Schinken und Parmesan

5,90 €

6,90 €

7,90 €

7,50 €

9.90 €

10,50 €

12,50 €

14,50 €

8,90 €

11,90 €

9,50 €

14,90 €

12,90 €



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

xxkkx D Ginno >xkkx
@\m Nudeln ¢

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti aglio olio e peperoncini

mit Knoblauch, Olivendl und Chilischoten (schart)
Spaghetti Carbonara ©

mit Schinken und Ei

Spaghetti Bolognese

mit Rinderhackfleisch in Tomatensauce

Penne all’Arrabbiata

Kurze Nudeln mit Zwiebeln und Knoblauch in scharfer Tomatensauce
Penne Vegetariana

Kurze Nudeln mit frischem Gemdtse in leichter Sauce
Penne con pollo

Kurze Nudeln mit Hihnchenbrustfiletstreifen in Champignon-Rahmsauce

Linguine limone "

mit Hahnchenbrust, Pinienkernen, Knoblauch, frischer Minze in
Zitronensauce

Tagliatelle con salmone ¢

Bandnudeln mit frischem Lachsstreifen in Hummer-Buttersauce
Linguini Agli Scampi ¢

mit Garnelen in Knoblauch-Chilisauce

Lasagne al forne 8

Bandnudeln mit Tomaten, Fleisch- und Bechamelsauce

mit Mozzarellakase tiberbacken

Rigatoni Quattro Formagi ¢

Kurze Nudeln mit vier verschiedenen Kisesorten

Gnocchi alla Sorrentina &

mit Tomatensauce und frischem Mozzarella

Gnocchi Porcini

mit Filetspitzen und Steinpilzen in Rahmsauce

Tortellini Napoli

Mit Toamtensauce

Tortellini Panna Prosciutto

mit Schinken und Sahnesauce

Tagliatelle Da Ginno

Bandnudeln mit Filetspitzen und in Champignon-Rahmsauce

8,90 €

9,50 €

9,90 €

9,90 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

12,50 €

13,50 €

14,90 €

12,50 €

14,90 €

11,50 €

13,90 €

9,90 €

11,50 €

12,90 €



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

xxkkx D Ginno >xkkx

Wm- 9% /7

liebevoll belegt mit passierten Tomaten und Mozzarella

Pizza Margherita

mit Basilikum

Pizza Salami

mit Salami

Pizza Mista

mit frischen Champignons, Salami, Schinken und Peperoni
Pizza Napoli ¢

mit Sardellen, Kapern und Oliven
Pizza Sarda

mit Salami und frischen Champignons
Pizza Hawai

mit Schinken und Ananas

Pizza Vegetaria

mit frischem Gemiise der Saison

Pizza Tonno ¢

mit Thunfischstiickchen und Zwiebeln
Pizza Verona

mit pikanter Salami, Gorgonzola und Oliven
Pizza Salmone ¢

mit frischen Lachsstreifen und Knoblauch

Pizza Scampi ?

mit Garnelen, Knoblauch und Kirschtomaten

Pizza Parma

mit Parmaschinken, Kirschtomaten, Rucola und Parmesankise
Pizza Da Ginno

mit Rucola, Bresaola und Parmesankise

Pizza Quattro Formagi 8

mit vier verschiedenen Kisesorten

Pizza Gorgonzola Spinaci

mit Gorgonzola und Spinat

Sie kénnen lhre Pizza gerne auch erganzen.
(Gegen Aufpreis, bitte fragen Sie unser Personal)

7,90 €

8,90 €

9,90 €

10,90 €

10,50 €

10,90 €

9,90 €

9,90 €

12,50€

12,50 €

14,50 €

12,90 €

15,90 €

14,90 €

12,90 €



xxkkx D Ginno >xkkx

%W Fleischgerichte

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Filetto die maiale alla grilla

Schweinefilet vom Grill

Scaloppine di maiale funghi

Schweinefiletmedaillons mit frischen Champignons in Rahmsauce
Scaloppine di maiale al spinaci &

Schweinefiletmedaillons mit Spinat in Gorgonzola

Scaloppine di maiale al pepe

Schweinefiletmedaillons mit griiner Pfeffersauce

Medaglioni di maiale alla Sorrentina &

Schweinefiletmedaillons mit Tomaten und Mozzarella tiberbacken

Saltimbocca alla Romana !

Schweinefiletmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in
Weillweinsauce
Pollo alla griglia

Hahnchenbrustfilet vom Grill

Pollo al gorgonzola ¢

Hihnchenbrustfilet in Gorgonzolasauce

Pollo ai funghi

Hihnchenbrustfilet mit Champignon-Rahmsauce

Bistecca di manzo ai ferri ¢

Rumpsteak vom Grill mit Rosmarin und Krauterbutter
Bistecca di manzo al gorgonzola ¢

Rumpsteak vom Grill mit Gorgonzola in leichter Sahnesauce
Bistecca di manzo alla pizzaiola *¢

Rumpsteak vom Grill mit Kapern, Oliven und Knoblauch in
Tomatensauce, dazu Spaghetti

Fegato Burra ¢

Kalbsleber gebraten in Butter-Salbeisauce

Fegato alla Veneziana !

Kalbsleber gebraten mit Zwiebeln in Weilweinsauce
Griglia Mista

Gemischtes Fleisch vom Grill

Lammkotelett alla griglia

Lammkotelett vom Grill

Alle Fisch- und Fleischgerichte werden mit
jungen Kartoffeln und Tagesgemuise serviert.

13,90 €

16,50 €

16,90 €

16,50 €

16,90 €

17,50 €

13,50 €

15,90 €

14,90 €

20,90 €

21,50 €

21,90 €

20,50 €

20,90 €

24,50 €

25,90 €



xxkkx D Ginno >xkkx

% Fischgerichte
90 Salmone alla griglia
Lachsfilet vom Grill
91 Salmone al prosecco ¢
Lachsfilet in Proseccosauce mit rosa Pfefter und Krautern
92 Scampi alla griglia ®
GroBgarnelen vom Grill mit kaltgepresstem Olivendl und Knoblauch
93 Scampi alla Livornese °
Grofigarnelen mit Kapern und Oliven in wiirziger Tomatensauce
94 Zanderfilet ¢!
mit Knoblauch in WeiBiweinsauce
95 Filetto di Salmone alla Cardinale ®
Lachsfilet mit Gamberetti in Hummer-Sahnesauce
96 Misto di pesce
Gemischter Fisch vom Grill
97 Calamari alla griglia

Calamari vom Grill

%M Kindergerichte

100

101

102

Pizza Pinocchio ?

mit Salami

Spaghetti Micky Maus *¢
mit Tomatensauce
Milanese Bambino ¢

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites

% Desserts &

104

105

106

108

Tartuffo Eis

Tiramisu

Panna cotta

Gekochte Sahne mit Fruchtsauce

Cassata Eis

18,90 €

19,50 €

22,50 €

2290 €

21,90 €

20,90 €

27,90 €

23,90 €

5,90 €

5,50 €

7,90 €

6,90 €
5,90 €

5,50 €

5,90 €



xxkkx D Ginno >xkkx

@W M Warme Getriinke

110 Kaffee* Tasse 290 €
111  Espresso * Tasse 2,50 €
112  Espresso doppio * Tasse 4,50 €
113  Cappuccino * Tasse 3,50 €
114 Latte macchiato *& Glas 3,90 €
115  Caffé latte + Tasse 3,50 €
116 Cioccolata calda *¢ Glas 350¢€
117 Tee (verschiedene Sorten) Glas 2,90 €
@WM Alkoholfreie Getrinke

120 Coca Cola >* 021 250€ 0,41 390¢€
122 Sprite 3 021 250€ 041 390€
124  Coca Cola light -3+ 13 021 250€ 0,41 390¢€
126  Fanta >6 021 250€ 041 390€
128 Spezi > *° 0,21 2,50€ 0,41 3,90 €
130  Apfelschorle 021 250€ 0,41 390€
132 Schweppes Bitter Lemon > F1.0,21 290¢€
133  Schweppes Tonic Water > F1.0,21 290¢€
134  Schweppes Ginger Ale ° F1.0,21  290¢€
135 Mineralwasser (mit Kohlensiure) Fl.0,251 290€ F1.0,71 5,90¢€
137  Mineralwasser (still) Fl.0,251 290€ FLO0O,71 590¢€
gweéé cﬁﬁaﬁa Saft & Nektar

140  Apfelsaft 0,21 290¢€ 0,41 3,90 €
142  Orangensaft 0,21 290¢€ 0,41 3,90¢€
144 Bananennektar 0,21 290¢€ 0,41 390¢€
146  Kirschfruchtsaftgetrank 021 290€ 0,41 390¢€

148 Kiba 021 290¢€ 041 390¢€



xxkkx D Ginno >xkkx

@W Biere

160 Bitburger vom Fass 0,31 2,50¢€
162 Kostritzer Schwarzbier 0,31 2,50¢€
164 Benediktiner Weissbier Hell

165  Kristall Weizen

166 Benediktiner Weissbier Dunkel

167 Benediktiner Weissbier Alkoholfrei

168 Jever Fun Alkoholfrei

169  Alster Biermischgetrink 0,31 250¢€

% W Offene Weine
Bianco — welf
180  Grillo halb-trocken

181 Chardonnay trocken

Rose

185 Rosato trocken

Rosso ~ rot

190 Montepulciano d’Abuzzo trocken
192 Nero d’Avola trocken
194 Lambrusco Perlwein, siif3

196 Weinschorle rot/weil3

Wir halten ausgesuchte italienische Flaschenweine
flr Sie bereit. Bitte lassen Sie sich beraten!

0,51

’

0,51

’

0,51

’

0,51

’

0,51

’

0,51

Fl. 0,331

0,51

’

Glas 0,21

Glas 0,21

Glas 0,21

Glas 0,21
Glas 0,21
Glas 0,21

Glas 0,21

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €

3,90 €

6,50 €

5,90 €

5,50 €

5,50 €
5,90 €
5,50 €

4,90 €



xxkkx D Ginno >xkkx
t_%éd Spirituosen

210 Wodka 2¢cl  3,90€
211  Malteser Kreuz Aquavit 2cd  3,50€
212 Grappa Hausmarke 2cd  3,50€
213  Kaffee Grappa 2cd 490¢€
%m @ %m Likore & Bitter
220 Amaretto ° 2c 2,90€
221 Sambuca 2c  290€
222  Limoncello ? 2cl 390€
223  Bailey’s Irish Cream 3* 2c 390¢€
224 Ramazzotti’ 2cl  390€
225 Amaro Averna 2c  390€
226  Fernet-Branca’ 2cl 390¢€
227  Jagermeister 2cd  3,50€
230 Veccia Romagna ° Italien, Brandy 2cd 490€
231  Jack Daniels ® Tennessee Whiskey 2c  450¢€
232  Chivas Regal ° Scotch Whiskey 12 years old 2cd 490¢€

Allergene & Zusatzstoffe:

a) Glutenhaltiges Getreide, b) Krebstiere und Erzeugnisse daraus,
c) Eier und Erzeugnisse daraus, d) Fische und Erzeugnisse daraus,

e) Erdnusse und Erzeugnisse daraus f) Sojabohnen und Erzeugnisse daraus,
g) Milch und Erzeugnisse daraus, h) Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus,
i) Sellerie und Erzeugnisse daraus, j) Senf und Erzeugnisse daraus,

k) Sesamsamen und Erzeugnisse daraus, |) Schwefeloxid und Sulfite,

m) Lupinen und Erzeugnisse daraus, n) Weichtiere und Erzeugnisse daraus

1) mit SGRungsmitteln 2) chininhaltig 3) mit Farbstoffen 4) koffeinhaltig
5) Taurin 6) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweil}
9) mit Konservierungsstoffen 10) gewachst 11) geschwefelt 12) geschwarzt
13) enthalt eine Phenylalaninquelle (z.B. Aspartam) 14) mit Geschmacksverstarker

Alle Preise sind inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer




