BENVENUTI!

Herzlich willkommen bei

RISTORANTE - TRATTORIA



Moderne & traditionelle italienische Küche

Ziegeleistr. 1 39307 Genthin



Essen muss jeder.
Umso mehr kommt es darauf an,
was wir essen!

Jede Tomate, jede Paprika, ja sogar jedes Pfefferkorn unterscheiden sich von dem anderen.

Deshalb verwenden wir ausschließlich frisch, hochwertige Zutaten, viele davon regional.

Wir zaubern selbstgemachte Pastagerichte, knusprige Steinofen-Pizza und neben unserer Standardkarte saisonale Fisch- & Fleischgerichte.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Restaurant und wünschen Ihnen guten Appetit.

Ihr Da Ginno Team

[Für Allergiker halten wir eine separate Allergenkarte bereit.]

Ap	- eritivi	Aperitifs
200	Martini	biana rass

200	Martini biano, rosso, dry	5 cl	5,90 €
201	Sherry medium, dry	5 cl	5,50 €
202	Cynar ³	4 cl	5,50 €
203	Campari ³ Soda/Orange	4 cl	5,90 €
204	Prosecco	4 cl	5,50 €
205	Prosecco-Aperol ³	10 cl	6,90 €
205206	Prosecco-Aperol ³ Aperol Spritz ³ Prosecco, Aperol, Mineralwasser	10 cl	6,90 € 7,50 €

Antipasti Vorspeisen

1	Bruschetta ^a	5,90 €
	Geröstete Weißbrotscheiben mit Tomatenwürfeln und Gewürzen	
2	Focaccia ^a	5,50 €
	Pizzabrot mit Rosmarin und Olivenöl	
3	Mozzarella e capperi ^g	10,50 €
	Italienischer Weichkäse mit Tomaten, Kapern und Basilikum	
4	Prosciutto di Parma e melone	12,50 €
	Parmaschinken auf Melonenschiffchen	
5	Carpaccio di manzo	12,90 €
	Hauchdünne Scheiben vom rohen Rindfleisch mit frischen	
	Champignons und Rucola mit gehobeltem Parmesankäse bestreut	
6	Vitello tonato d.j	11,90 €
	Hauchdünne Scheiben vom rohen Lachs mit rosa Pfeffer	
	und Zitronen-Vinaigrette mariniert	
7	Antipasti Da Ginno g	11,50 €
	Vorspeisenplatte	
8	Fungi ripieni ^g	11,90 €
	Frische Champignons mit Spinat, gefüllt in Gorgonzola-Sahnesauce,	
1	überbacken	
9	Broccoli al forno	10,90 €
	Broccoli überbacken mit Schinken und Sahnesauce	

34	ppe Suppen	
10	Crema di pomodoro g	5,90 €
	Hausgemachte Tomatencremesuppe	
11	Minestrone	6,90 €
	Hausgemachte Gemüsesuppe	
12	Zuppa di Aglio ^g	7,90 €
	Hausgemachte Knoblauchsuppe	1
13	Zuppa di brocoli ^g	7,50 €
	Hausgemachte Brokkolisuppe	
In	nsalate Salate	
Wir	servieren die Salate mit Olivenöl und Balsamico	
20	Insalata Pecorina g	9,90 €
	Gemischter Salat mit Fetakäse	
21	Insalata Tonno d Gemischter Salat mit Thunfischstückchen	10,50 €
22	Rucola e Parmigiano g	12,50 €
	Rucola-Salat mit Kirschtomaten und Parmesanflocken	12,30 €
23	Insalata <i>Da Ginno</i> ^b	14,50 €
- 18	Rucola-Salat mit gebratenen Garnelen, Fenchel und Kirschtomaten	
24	Insalata Pomodori ^g	8,90 €
	Tomatensalat mit Zwiebeln ^g	
25	Insalata Pollo	11,90 €

Gemischter Salat mit Hähnchenbruststreifen und frischen Champignons

9,50€

14,90 €

12,90 €

26

27

28

Insalata Mista

Gemischter Salat

Insalata Fruti Di Mare b,n

Insalata Dello Chef

Gemischter Salat mit Meeresfrüchten

Gemischter Salat mit Schinken und Parmesan



Pasta Nudeln a,c

30	Spaghetti Napoli	8,90 €
	mit Tomatensauce	
31	Spaghetti aglio olio e peperoncini	9,50 €
	mit Knoblauch, Olivenöl und Chilischoten (scharf)	
32	Spaghetti Carbonara ^c	9,90 €
	mit Schinken und Ei	
33	Spaghetti Bolognese	9,90 €
	mit Rinderhackfleisch in Tomatensauce	
34	Penne all'Arrabbiata	9,50 €
	Kurze Nudeln mit Zwiebeln und Knoblauch in scharfer Tomatensauce	
35	Penne Vegetariana	10,50 €
	Kurze Nudeln mit frischem Gemüse in leichter Sauce	
36	Penne con pollo	11,50 €
	Kurze Nudeln mit Hähnchenbrustfiletstreifen in Champignon-Rahmsauce	
37	Linguine limone h	12,50 €
	mit Hähnchenbrust, Pinienkernen, Knoblauch, frischer Minze in	
	Zitronensauce	
38	Tagliatelle con salmone d	13,50 €
	Bandnudeln mit frischem Lachsstreifen in Hummer-Buttersauce	
39	Linguini Agli Scampi ^d	14,90 €
	mit Garnelen in Knoblauch-Chilisauce	
40	Lasagne al forne ^g	12,50 €
	Bandnudeln mit Tomaten, Fleisch- und Bechamelsauce	
	mit Mozzarellakäse überbacken	
41	Rigatoni Quattro Formagi g	14,90 €
	Kurze Nudeln mit vier verschiedenen Käsesorten	
42	Gnocchi alla Sorrentina ^g	11,50 €
0/175	mit Tomatensauce und frischem Mozzarella	
43	Gnocchi Porcini	13,90 €
	mit Filetspitzen und Steinpilzen in Rahmsauce	
44	Tortellini Napoli	9,90 €
	Mit Toamtensauce	
45	Tortellini Panna Prosciutto	11,50 €
	mit Schinken und Sahnesauce	
46	Tagliatelle Da Ginno	12,90 €
Bak B	Bandnudeln mit Filetspitzen und in Champignon-Rahmsauce	A STATE OF





liebevoll belegt mit passierten Tomaten und Mozzarella

50	Pizza Margherita	7,90 €
	mit Basilikum	
51	Pizza Salami	8,90 €
	mit Salami	
52	Pizza Mista	9,90 €
	mit frischen Champignons, Salami, Schinken und Peperoni	
53	Pizza Napoli ^d	10,90 €
	mit Sardellen, Kapern und Oliven	
54	Pizza Sarda	10,50 €
	mit Salami und frischen Champignons	
55	Pizza Hawai	10,90 €
	mit Schinken und Ananas	
56	Pizza Vegetaria	9,90 €
	mit frischem Gemüse der Saison	
57	Pizza Tonno d	9,90 €
	mit Thunfischstückchen und Zwiebeln	
58	Pizza Verona	12,50€
	mit pikanter Salami, Gorgonzola und Oliven	
59	Pizza Salmone d	12,50 €
	mit frischen Lachsstreifen und Knoblauch	
60	Pizza Scampi ^b	14,50 €
	mit Garnelen, Knoblauch und Kirschtomaten	
61	Pizza Parma	12,90 €
	mit Parmaschinken, Kirschtomaten, Rucola und Parmesankäse	
62	Pizza Da Ginno	15,90 €
	mit Rucola, Bresaola und Parmesankäse	Florida DA
63	Pizza Quattro Formagi ^g	14,90 €
	mit vier verschiedenen Käsesorten	
64	Pizza Gorgonzola Spinaci	12,90 €
	mit Gorgonzola und Spinat	

Sie können Ihre Pizza gerne auch ergänzen. (Gegen Aufpreis, bitte fragen Sie unser Personal)



Carne Fleischgerichte

70	Filetto die maiale alla grilla	13,90 €
	Schweinefilet vom Grill	
71	Scaloppine di maiale funghi	16,50 €
	Schweinefiletmedaillons mit frischen Champignons in Rahmsauce	
72	Scaloppine di maiale al spinaci g	16,90 €
	Schweinefiletmedaillons mit Spinat in Gorgonzola	
73	Scaloppine di maiale al pepe	16,50 €
2	Schweinefiletmedaillons mit grüner Pfeffersauce	
74	Medaglioni di maiale alla Sorrentina ^g	16,90 €
	Schweinefiletmedaillons mit Tomaten und Mozzarella überbacken	
75	Saltimbocca alla Romana 1	17,50 €
	Schweinefiletmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in	
	Weißweinsauce	
76	Pollo alla griglia	13,50 €
2	Hähnchenbrustfilet vom Grill	
77	Pollo al gorgonzola g	15,90 €
	Hähnchenbrustfilet in Gorgonzolasauce	13,70 €
78	Pollo ai funghi	14,90 €
,,,	Hähnchenbrustfilet mit Champignon-Rahmsauce	11,70 €
79	Bistecca di manzo ai ferri ^g	20,90 €
	Rumpsteak vom Grill mit Rosmarin und Kräuterbutter	20,70 €
80	Bistecca di manzo al gorgonzola ^g	21,50 €
	Rumpsteak vom Grill mit Gorgonzola in leichter Sahnesauce	13 / 35
81	Bistecca di manzo alla pizzaiola ^{a,c}	21,90 €
	Rumpsteak vom Grill mit Kapern, Oliven und Knoblauch in	
	Tomatensauce, dazu Spaghetti	
82	Fegato Burra ^g	20,50 €
2	Kalbsleber gebraten in Butter-Salbeisauce	
83	Fegato alla Veneziana ¹	20,90 €
	Kalbsleber gebraten mit Zwiebeln in Weißweinsauce	
84	Griglia Mista	24,50 €
	Gemischtes Fleisch vom Grill	
85	Lammkotelett alla griglia	25,90 €
	Lammkotelett vom Grill	1000

Alle Fisch- und Fleischgerichte werden mit jungen Kartoffeln und Tagesgemüse serviert.

Pesce Fischgerichte

90	Salmone alla griglia	18,90 €
	Lachsfilet vom Grill	
91	Salmone al prosecco d	19,50 €
	Lachsfilet in Proseccosauce mit rosa Pfeffer und Kräutern	
92	Scampi alla griglia b	22,50 €
	Großgarnelen vom Grill mit kaltgepresstem Olivenöl und Knoblauch	
93	Scampi alla Livornese b	22,90 €
	Großgarnelen mit Kapern und Oliven in würziger Tomatensauce	
94	Zanderfilet d, 1	21,90 €
	mit Knoblauch in Weißweinsauce	
95	Filetto di Salmone alla Cardinale ^b	20,90 €
	Lachsfilet mit Gamberetti in Hummer-Sahnesauce	
96	Misto di pesce	27,90 €
	Gemischter Fisch vom Grill	
97	Calamari alla griglia	23,90 €
	Calamari vom Grill	
98	ambini Kindergerichte	
100	Pizza Pinocchio a	5,90 €
1	mit Salami	
101	Spaghetti Micky Maus a,c	5,50 €
	mit Tomatensauce	
102	Milanese Bambino ^c	7,90 €
	Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites	
9	olci Desserts g	
104	Tartuffo Eis	6,90 €
105	Tiramisu	5,90 €
106	Panna cotta	5 50 €
106	Panna cotta Gekochte Sahne mit Fruchtsauce	5,50 €
106	Panna cotta Gekochte Sahne mit Fruchtsauce Cassata Eis	5,50 € 5,90 €

Bevande calde Warme Getränke

148

Kiba

110	Kaffee ⁴		Tasse	Set A	2,90 €
111	Espresso ⁴		Tasse		2,50 €
112	Espresso doppio ⁴		Tasse		4,50 €
113	Cappuccino ⁴		Tasse		3,50 €
114	Latte macchiato ^{4,g}		Glas		3,90 €
115	Caffé latte ^{4,g}		Tasse		3,50 €
116	Cioccolata calda 4,g		Glas		3,50 €
117	Tee (verschiedene Sorten)		Glas		2,90 €
	得达克思。2012年				
98	evande fredde Alkoholfreie Getränke				
120	Coca Cola ^{3,4}	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
122	Sprite 3,4	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
124	Coca Cola light 1, 3, 4, 13	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
126	Fanta ^{3,6}	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
128	Spezi 1, 3, 4, 6	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
130	Apfelschorle	0,21	2,50 €	0,41	3,90 €
132	Schweppes Bitter Lemon ²			Fl. 0,21	2,90 €
133	Schweppes Tonic Water ²			Fl. 0,21	2,90 €
134	Schweppes Ginger Ale 3			Fl. 0,21	2,90 €
135	Mineralwasser (mit Kohlensäure)	Fl. 0,25 1	2,90 €	Fl. 0,71	5,90 €
137	Mineralwasser (still)	Fl. 0,25 l	2,90 €	Fl. 0,71	5,90 €
Qu	ucchi di frutta Saft & Nektar				1
140	Apfelsaft	0,21	2,90 €	0,41	3,90 €
142	Orangensaft	0,21	2,90 €	0,41	3,90 €
144	Bananennektar	0,21	2,90 €	0,41	3,90 €
146	Kirschfruchtsaftgetränk	0,21	2,90 €	0,41	3,90 €

0,21

2,90 €

0,41

3,90 €

96	UNC Biere				
160	Bitburger vom Fass	0,31	2,50 €	0,51	3,90 €
162	Köstritzer Schwarzbier	0,31	2,50€	0,51	3,90 €
164	Benediktiner Weissbier Hell			0,51	3,90 €
165	Kristall Weizen			0,51	3,90 €
166	Benediktiner Weissbier Dunkel			0,51	3,90 €
167	Benediktiner Weissbier Alkoholfrei			0,51	3,90 €
168	Jever Fun Alkoholfrei			Fl. 0,331	3,50 €
169	Alster Biermischgetränk	0,31	2,50 €	0,51	3,90 €
Vini aberi Offene Weine					

Vini	aperi Offene Weine
70100	ogo or o orione wome

You	anco - weiß		
180	Grillo halb-trocken	Glas 0,21	6,50 €
181	Chardonnay trocken	Glas 0,2 1	5,90 €
Ro	sé di antique de la companya del companya de la companya del companya de la compa		
185	Rosato trocken	Glas 0,2 1	5,50 €
Ro	sso ~ rot		
190	Montepulciano d'Abuzzo trocken	Glas 0,2 1	5,50 €
192	Nero d'Avola trocken	Glas 0,21	5,90 €
194	Lambrusco Perlwein, süß	Glas 0,2 1	5,50€
196	Weinschorle rot/weiß	Glas 0,21	4,90 €

Wir halten ausgesuchte italienische Flaschenweine für Sie bereit. Bitte lassen Sie sich beraten!

Alcolici Spirituosen

210	Wodka	2 cl	3,90 €
211	Malteser Kreuz Aquavit	2 cl	3,50 €
212	Grappa Hausmarke	2 cl	3,50 €
213	Kaffee Grappa	2 cl	4,90 €
Liquori & Amari Liköre & Bitter			
220	Amaretto ³	2 cl	2,90 €
221	Sambuca	2 cl	2,90 €
222	Limoncello ³	2 cl	3,90 €
223	Bailey's Irish Cream ^{3,4}	2 cl	3,90 €
224	Ramazzotti ³	2 cl	3,90 €
225	Amaro Averna	2 cl	3,90 €
226	Fernet-Branca ³	2 cl	3,90 €
227	Jägermeister	2 cl	3,50 €
Brandy, Cognac & Whiskey			
230	Veccia Romagna ³ Italien, Brandy	2 cl	4,90 €
231	Jack Daniels ³ Tennessee Whiskey	2 cl	4,50 €
232	Chivas Regal ³ Scotch Whiskey 12 years old	2 cl	4,90 €

Allergene & Zusatzstoffe:

a) Glutenhaltiges Getreide, b) Krebstiere und Erzeugnisse daraus, c) Eier und Erzeugnisse daraus, d) Fische und Erzeugnisse daraus, e) Erdnüsse und Erzeugnisse daraus f) Sojabohnen und Erzeugnisse daraus, g) Milch und Erzeugnisse daraus, h) Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus, i) Sellerie und Erzeugnisse daraus, j) Senf und Erzeugnisse daraus, k) Sesamsamen und Erzeugnisse daraus, l) Schwefeloxid und Sulfite, m) Lupinen und Erzeugnisse daraus, n) Weichtiere und Erzeugnisse daraus

1) mit Süßungsmitteln 2) chininhaltig 3) mit Farbstoffen 4) koffeinhaltig 5) Taurin 6) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 9) mit Konservierungsstoffen 10) gewachst 11) geschwefelt 12) geschwärzt

13) enthält eine Phenylalaninquelle (z.B. Aspartam) 14) mit Geschmacksverstärker

Alle Preise sind inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer